АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗМЕИНОГОРСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2025                                                                                                        № 234     г. Змеиногорск

О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 13.10.2020 № 443 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Змеиногорском рай​оне» на 2021-2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Змеиногорского района от 05.03.2020 года №66 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», с решением Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края от 10.12.2024 г. № 72 «О внесении изменений в решение Змеиногорского районного совета депутатов от 15.12.2023 № 70 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы», решением Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края от 10.12.2024 № 56 «О бюджете муниципального округа  Змеиногорский район на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы», Администрация муниципального округа  Змеиногорский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Змеиногорского района от 13.10.2020 № 443 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Змеиногорском рай​оне» на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Змеиногорском районе» на 2021-2025 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.   Постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального округа                                                                Е.В.Фролов

Белоцерковская Ольга Анатольевна
8(38587)2-25-51
Дело-1

финкомитет -1

экономика-1

образование -1

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению Администрации

муниципального округа Змеиногорский

район Алтайского края

	                                                                                                                                                                                                                                                         от  25.03.2025 № 234

Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы

                                                   «Развитие молодежной политики в Змеиногорском районе» на 2021-2025 годы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов (тыс. рублей)
	Источники финансирования

	2021 год
	2022год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Всего по программе
	2021 – 2025 годы

	1260,0
	1269,58
	1360,0
	1360,0
	1060,0
	6309,58
	всего, в том числе:

	1260,0
	1269,58
	1360,0
	1360,0
	1060,0
	6309,58
	районный бюджет

	Подпрограмма 1 "Реализация молодежных проектов и региональных программ"

	2
	Цель 1.1.

Обеспечение условий для поддержки молодежных инициатив, успешной

социализации и эффективной самореализации молодежи района
	2021 – 2025 годы

	50,0
	47,62
	50,1
	41,0
	50,0
	238,72
	всего, в том числе:

	50,0
	47,62
	50,1
	41,0
	50,0
	238,72
	районный бюджет

	3
	Задача 1.1.1

Развитие молодежных общественных объединений, участвующих в реализации молодежной политики на территории Змеиногорского района
	2021 – 2025 годы

	6,0
	6,0
	6,0
	4,0
	7,0
	29,0
	районный бюджет

	4
	Мероприятие 1.1.1.2.

Обеспечение участия молодежи Змеиногорского района в мероприятиях международного, всероссийского, краевого и межрегионального уровней
	2021 – 2025 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи;

комитет по культуре и туризму;

МБУДО «ДТДиМ»;

МБУК «КИЦ»
	6,0
	6,0
	6,0
	4,0
	7,0
	29,0
	районный бюджет

	5
	Задача 1.1.2. Развитие молодежных общественных объединений, участвующих в реализации молодежной политики на территории Змеиногорского района
	2021 – 2025 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи;

МБУДО «ДТДиМ»;
	44,0
	41,62
	44,1
	37,0
	43,0
	209,72
	районный бюджет

	6
	Мероприятие 1.1.2.1. Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование активной гражданской позиции и моральноценностных ориентаций молодежи
	2021 – 2025 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи;

МБУДО «ДТДиМ»;

МБУК «КИЦ»
	5,0
	5,62
	4,1
	5,0
	14,0
	33,72
	районный бюджет

	7
	Мероприятие 1.1.2.2. Организация мероприятий, направленных на развитие культуры региона, и реализации творческого потенциала молодежи
	2021 – 2025 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи;

МБУДО «ДТДиМ»;

комитет по культуре и туризму;

МБУК «КИЦ»
	16,0
	12,0
	16,0
	10,0
	10,0
	64,0
	районный бюджет

	8
	Мероприятие 1.1.2.3. Организация и проведение мероприятий интеллектуального развития в молодежной среде (бал медолистов)
	2021 – 2025 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи;

МБУДО «ДТДиМ»
	14,0
	14,0
	14,0
	15,0
	14,0
	71,0
	районный бюджет

	9
	Мероприятие 1.1.2.4. Организация и проведение мероприятий по профилактике асоциального поведения и популяризации здорового образа жизни в молодежной среде
	2021 – 2025 годы
	КГБУЗ «ЦРБ г.Змеиногорска»

Комитет по образованию и делам молодежи;

МБУДО «ДТДиМ»;

МБУК «КИЦ»;

МБУДО «Спортивная школа» Змеиногорского района.

	9,0
	10,0
	10,0
	7,0
	5,0
	41,0
	районный бюджет

	Реализация мероприятий регионального проекта "Социальная активность"

	10
	Задача 1.1.3. Развитие талантов и способностей у детей и молодежи, путем поддержки общественных инициатив и проектов, вовлечения молодежи в творческую деятельность

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Мероприятие 1.1.3.1. Реализация комплекса проектов и мероприятий для  молодежи, направленного на формирование и развитие способностей, личностных компетенций, для самореализации и профессионального развития
	2021 – 2025 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи;

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 "Развитие добровольчества (волонтерства) в Змеиногорском районе"

	12
	Цель 2.1. Совершенствование межведомственного взаимодействия в сфере развития добровольческого (волонтерского) движения в Алтайском крае, создание условий для формирования и распространения эффективных добровольческих (волонтерских) практик, повышения роли добровольчества (волонтерства) в социально-экономическом развитии Змеиногорского района
	2021 – 2025 годы

	10,0
	21, 960
	9,9
	19,0
	10,0
	70,86
	всего, в том числе:

	10,0
	21, 960
	9,9
	19,0
	10,0
	70,86
	районный бюджет

	13
	Задача 2.1.1. Создание условий, обеспечивающих востребованность участия добровольческих (волонтерских) организаций и добровольцев (волонтеров) в решении социальных задач, а также повышение признания добровольчества (волонтерства) в обществе
	2021 – 2025 годы

	5,0
	6,0
	4,9
	4,0
	5,0
	24,9
	районный бюджет

	14
	Мероприятие 2.1.1.1. Содействие созданию и функционированию добровольческих (волонтерских) центров в образовательных организациях общего образования
	2021 – 2025 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи;

МБУДО «ДТДиМ»;

Образовательные организации района
	3,0
	3,0
	3,0
	4,0
	5,0
	18,0
	районный бюджет

	15
	Мероприятие 2.1.1.2. Реализация мер поощрения и поддержки граждан и членов, социально ориентированных некоммерческих организаций, участвующих в добровольческой (волонтерской) деятельности (изготовление и приобретение наградной продукции)
	2021 – 2025 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи;

МБУДО «ДТДиМ»;

МБУК «КИЦ».

	2,0
	3,0
	1,9
	0,0
	0,0
	6,9
	районный бюджет

	16
	Мероприятие 2.1.1.3. Проведение информационной и рекламной кампаний по популяризации добровольчества (волонтерства)
	2021 – 2025 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи;

МБУДО «ДТДиМ»;

МБУК «КИЦ».
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	17
	Задача 2.1.2. Поддержка деятельности существующих и создание условий для возникновения новых добровольческих (волонтерских) организаций
	2021 – 2025 годы

	5,0
	15,960
	5,0
	15,0
	5,0
	45,96
	районный бюджет

	18
	Мероприятие 2.1.2.1. Проведение ежегодного районного конкурса для выявления лучших добровольческих (волонтерских) практик, инновационных форм организации добровольческой (волонтерской) деятельности, реализуемых лидерами, руководителями и представителями добровольческих, волонтерских организаций объединений, инициативных добровольческих групп
	2021 – 2025 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи;

МБУДО «ДТДиМ»;

МБУК «КИЦ»;

Образовательные организации района

	5,0
	15,960
	5,0
	15,0
	5,0
	45,96
	районный бюджет

	19
	 Мероприятие 2.1.2.2.

Развитие добровольческой деятельности  отдельных категорий граждан, а также отдельных направлений добровольческой деятельности, в том числе отраслевых (в соответствии с Планом мероприятий по реализации Концепции содействия развитию добровольчества (волонтерства) в Российской Федерации до 2025 года, утвержденным заместителем Председателя Правительства Российской Федерации Т.А.Голиковой от 20.06.2019 N 5486п- П44)
	2021 – 2025 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи;

КГБУЗ «ЦРБ г.Змеиногорска»

(по согласованию);

МО МВД России «Змеиногорский» (по согласованию);

МБУДО «ДТДиМ»;

МБУК «КИЦ»;

Образовательные организации района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	20
	Задача 2.1.3. Расширение масштабов межведомственного взаимодействия в сфере добровольчества (волонтерства), включая взаимодействие добровольческих (волонтерских) организаций с другими организациями некоммерческого сектора, бизнесом, органами государственной власти и органами местного самоуправления, государственными и муниципальными учреждениями, средствами массовой информации, международными, религиозными и другими заинтересованными организациями
	2021 – 2025 годы

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	21
	Мероприятие 2.1.3.1. Участие добровольцев (волонтеров) Змеиногорского района в международных, всероссийских, окружных мероприятиях в сфере добровольчества (волонтерства)
	2021 – 2025 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи;

МБУДО «ДТДиМ»;

МБУК «КИЦ»;

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	Реализация мероприятий регионального проекта "Социальная активность"

	22
	Задача 2.1.4. Создание условий для развития наставничества, поддержки общественных инициатив и проектов, в том числе в сфере добровольчества (волонтерства)
	2021 – 2025 годы

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	23
	Мероприятие 2.1.4.1. Участие в конкурсном отборе на предоставление субсидий (грантов) лучшим практикам в сфере добровольчества (волонтерства), реализуемым в Змеиногорском районе
	2021 – 2025 годы
	МБУДО «ДТДиМ»;

МБУК «КИЦ»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	Подпрограмма 3 «Развитие кадрового потенциала в Змеиногорском районе»

	24
	Цель 3.1. создание условий для развития кадрового потенциала в Змеиногорском районе

	2021 – 2025 годы
	Администрация муниципального округа;

Комитет по образованию и делам молодежи;

комитет по культуре и туризму;

КГБУЗ «ЦРБ г.Змеиногорска».

	1200,0
	1200,0
	1300,0
	1300,0
	1000,0
	6000,0
	районный бюджет

	25
	Задача 3.1.1. социальная поддержка студентов, заключивших договора целевого обучения, молодых специалистов сферы образования, здравоохранения, культуры и спорта.
	2021 – 2025 годы

	1200,0
	1200,0
	1300,0
	1300,0
	1000,0
	6000,0
	районный бюджет

	26
	Мероприятие 3.1.1.1. организация мероприятий,  по подбору кандидатов на заключение договоров о целевом обучении по программам среднего и высшего профессионального образования из числа школьников и сотрудников бюджетных учреждений, не имеющих образование
	2021 – 2025 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи;

комитет по культуре и туризму; КГБУЗ «ЦРБ г.Змеиногорска».

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	27
	Мероприятие 3.1.1.2. организация мероприятий, направленных на предоставление молодым специалистам  подъемных выплат
	2021 – 2025 годы
	Комитет по образованию и делам молодежи;

	600,0
	263,0
	500,0
	300,0
	500,0
	2163,0
	районный бюджет

	28
	Мероприятие 3.1.1.3. организация мероприятий по предоставлению выплат студентам, обучающимся на основании договоров о целевом обучении в образовательных организациях среднего и высшего  образования.
	2021 – 2025 годы
	Администрация муниципального округа;

Комитет по образованию и делам молодежи;

	600,0
	537,0
	600,0
	1000,0
	500,0
	3237,0
	районный бюджет

	29
	Мероприятие 3.1.1.4. организация мероприятий по предоставлению компенсации оплаты по договору найма жилья
	2021 – 2025 годы
	Администрация муниципального округа;

Комитет по образованию и делам молодежи;

	0
	0
	100,0
	0
	0
	100,0
	районный бюджет

	30
	Мероприятие 3.1.1.5. Выплата единовременного подъемного пособия специалисту старше 35 лет, прибывшему на работу в государственное учреждение здравоохранения
	2021 – 2025 годы
	Администрация муниципального округа;

КГБУЗ «ЦРБ г.Змеиногорска».

	0
	400,0
	100,0
	0
	0
	500,0
	районный бюджет